
 

 

 Chcesz rozwijad swój samorząd? 
 Czy wiesz, jak to robid we współpracy z partnerami społecznymi? 
  

 Zapraszamy do AKADEMII LOKALNEJ POLITYKI PUBLICZNEJ 
 Decydujmy Razem o rozwoju naszego samorządu! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Akademia Lokalnej Polityki Publicznej jest realizowana w ramach partnerskiego projektu 
„Decydujmy Razem”, którego liderem jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, 
a jednym z partnerów Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej – organizator Akademii. 
 
Celem projektu jest wzmocnienie ogólnopolskiego systemu wspierania partycypacji  
w kształtowaniu i realizacji skutecznych strategii rozwoju Gminy, Powiatu, Dzielnicy. 
 
Akademia Lokalnej Polityki Publicznej, jako jedno z działao projektu,  
została przygotowana z myślą o tych urzędnikach, którzy chcą poznawad zagadnienia 
związane z partycypacją publiczną, a zdobytą wiedzę i umiejętności wykorzystywad  
w codziennej pracy. 
 

Zachęcamy do udziału w naszych zajęciach. 
 

Udział w BEZPŁATNEJ Akademii Lokalnej Polityki Publicznej  
to dobra inwestycja i korzyśd dla Twojej gminy i powiatu! 

 
 Udział w prestiżowym projekcie SYSTEMOWYM,  

którego liderem jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
 Przekazanie informacji na temat doświadczeo projektu 
 Rozszerzenie wiedzy na temat: 

 diagnozy problemów społecznych 

 tworzenia i wdrażania programów i strategii 

 dobrego planowania 

 aktywizowania społeczności lokalnej 

 jak byd dobrym negocjatorem 

 jak radzid sobie w sytuacjach konfliktowych 
 Poprawa jakości dokumentów strategicznych gminy/powiatu  
 Zajęcia z wybitnymi specjalistami - praktykami, twórcami wielu publikacji  

na temat partycypacji 
 CERTYFIKAT ukooczenia ALPP sygnowany przez Podsekretarza Stanu 

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 

 



 

 

Podczas zajęd Akademii  
poruszone zostaną tematy z zakresu 

4 polityk strategii lizbooskiej: 

 zrównoważony rozwój 
 przedsiębiorczośd 
 zatrudnienie 
 integracja społeczna 

 
Zajęcia odbywad się będą metodą dwóch kroków:  

warsztaty oraz wizyty studyjne połączone z seminarium. 

 
 

 

 

 

Oferujemy Uczestnikom trzy tematy warsztatów do wyboru: 
 
 „Strategiczne planowanie zrównoważonego rozwoju w jednostkach samorządu lokalnego” 

 „Nowoczesny samorząd: Budowanie wizerunku samorządu poprzez rozwiązywanie 
problemów społecznych” 

 „Lokalne programy wspierania przedsiębiorczości i zatrudnienia” 

 
Ramy programowe wspólne dla każdej polityki:  
 

 Partycypacja w samorządzie lokalnym - korzyści dla władz, korzyści dla samorządu,  

 korzyści dla mieszkaoców. 

 Jak krok po kroku decydowad razem z mieszkaocami?  

 Jak włączad media w nasze działania? 

 Jak prowadzid konsultacje? 

 Metodologia opracowywania strategii/dokumentu programowego 

 Proces przygotowywania programów/strategii. 

 Jak tworzyd zespół. 

 Główne elementy dobrej strategii. 

 Analiza przykładowych dokumentów gmin/powiatów. 

 Kiedy i jak wykorzystywad w programach społecznych media. Lobbing i PR programów. 

 Badania warunków życia i jakości usług publicznych. 

 Korzyści wynikające ze współpracy ze społecznością lokalną  w opracowywaniu strategii 

dotyczącej polityki publicznej. 

 Proces konsultowania dokumentu  (stan prawny związany z partycypacją i konsultacjami 

społecznymi,  obowiązki związane z konsultacjami, tworzenie grup, jakie formy partycypacji 

wykorzystywad w jakich okolicznościach, typy partnerów) 

 Konsultacje własnych strategii i programów z trenerem! 

Serdecznie zapraszamy pracowników gmin i powiatów:  
wójtów, burmistrzów, starostów, naczelników wydziałów, których zakres kompetencji 
pokrywa się z 4 wymienionymi obszarami polityk. Zapraszamy również sekretarzy, 
pełnomocników ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, przewodniczących rad,  
radnych oraz innych delegowanych przez urząd pracowników chcących wziąd udział  
w warsztatach i wizytach studyjnych w ramach Akademii. 
 
 



 

 

Po zakooczeniu wszystkich warsztatów w województwie rozpocznie 
się rekrutacja na dwudniową wizytę studyjną połączoną z seminarium 
dla chętnych.  

 
 

 
Zainteresowanych udziałem w Akademii Lokalnej Polityki Publicznej 
prosimy o kontakt z Organizatorem: 
 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
Moderator Akademii 
tel. 22-351-93-19,  e-mail: alpp@frdl.org.pl     

 
 
 
Szczegółowe informacje nt. projektu „Decydujmy razem” oraz organizowanej w jego 
ramach Akademii na stronach: www.frdl.mazowsze.pl, www.decydujmyrazem.pl 
 
 

 

Udział w Akademii jest bezpłatny !!! 
 
 

*Program warsztatów oraz regulamin rekrutacji dostępny jest na stronach www.frdl.mazowsze.pl  

www.decydujmyrazem.pl 

*Każda osoba może wziąd udział w jednym warsztacie i jednej wizycie studyjnej połączonej  

z seminarium. 
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